H.), budući da je tako navedena u izvorima, a u zagradi navoditi godinu po gregorijanskome kalendaru (A. D.).

⁴ Usp. *Mostarlı Ziyai Şeyh-I San'ân Mesnevisi*, Hazırlayan Müberra Gürgendereli, Kitabevi, İstanbul 2007, 31 str; Priređivačica upućuje na Gölpınarlıjevo djelo *Yunus Emre ve Tasavvuf* s. 151.

⁵ Hammâd-i Debbâs (u. 524 / 1130), duhovni učitelj utemeljitelja kadirijškoga derviškog reda, Abdulkadira Gejlanija (u. 560 / 1165).

⁶ *Kutb*, prvak jedne klase evlija, osovina, stožer. Jedna osoba koja postoji u svakome vremenu, najvrednija osoba kod Boga u to vrijeme. Značenje duše za tijelo je kao značenje kutba za svijet. V. – u: Fejzulah Hadžibajrić, “Mali rječnik sufijesko-tarikatskih izraza,” *Zbornik radova Prvog simpozija: Tesavvuf – islamska mistika*, Zagreb, Zagrebačka džamija, 1408 / 1988, pp. 177 – 218, str. 195.

Prema istome izvoru postoje predaje da se Ibn Sakâ kasnije zaljubio i prešao na kršćanstvo.³

Samir Beglerović u okviru svoga istraživanja o Gejlaniu i derviškom redu kaderija, pozivajući se na dostupne biografije pir Abdulkadira, iznosi nešto više podataka o ovome događaju i povijesnim činjenicama vezanim za šejha San'âna.